
Posudek vedoucího práce 
 

 

Bakalářská práce 
 

 

Autor: Košvancová Daniela 

Název: Trendy početnosti vybrané lovné zvěře na 

Nymbursku v letech 2008-2016 
 

 

Bakalářská práce byla vypracována na základě dat o sčítání zvěře ve vybraných honitbách na 

Nymbursku, které posluchačka získala na Odboru ŽP v Nymburce. Díky tomu, že nemusela 

sama pracně sbírat terénní data, mohla se plně zaměřit na jejich zpracování, zhodnocení a 

posléze interpretaci výsledků. 

 

Autorka v úvodu předkládá kvalitní rešerši týkající se biologie sledovaných druhů 

a nejdůležitějších faktorů určujících stavy zvěře. Dále pak rozebírá hlavní trendy, které 

můžeme v početních stavech zájmových druhů zvěře sledovat a jaké jsou jejich možné 

příčiny. 

 

V další části je čtenář v přiměřeném rozsahu seznámen se zájmovým územím, metodikou 

sběru dat a zpracování výsledků. 

 

Vlastní výsledky jsou pak představeny logicky a vcelku konzistentně a jsou doplněny 

statistickým zhodnocením. 

 

V diskusi autorka úspěšně konfrontovala výsledky s literaturou a dalšími teoretickými 

východisky, které představila v úvodních rešeršních kapitolách a prokázala schopnost tvorby 

vlastního odborného textu. 

 

Práce je kvalitní i po formální stránce, včetně práce s literaturou a citačním aparátem, který 

ukazuje autorčin slušný přehled v tématu. 

 

Práci hodnotím kladně a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 

V Hradci Králové 20. 8. 2018                                                RNDr. Michal Andreas, Ph. D. 


